CÂMARA DOS DEPUTADOS

20150707192457SILEGPDF_1358361_PDF_.0

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Dos Srs. Líderes e Deputados)

Requer Urgência na apreciação do

Projeto de Lei nº 2233, de 2015, que

altera dispositivos da lei nº 8.069, de

13 de julho de 1990, Estatuto da

Criança e do Adolescente, para

aumentar o tempo máximo de

internação de menores infratores em

casos de crimes hediondos.

Senhor Presidente,

Nós, líderes e deputados abaixo assinados, nos termos do artigo 155, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, vimos respeitosamente perante Vossa

Excelência Requerer Urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 2233, de 2015, de

autoria do Deputado Cabo Daciolo (Sem Partido-RJ), que altera dispositivos da lei nº

8.069, de 13 de julho de 1990, Estatuto da Criança e do Adolescente, para aumentar o

tempo máximo de internação de menores infratores em casos de crimes hediondos.

Sala das Sessões, em          de julho de 2015

CABO DACIOLO
Deputado Federal – Sem Partido/RJ

DEP. SIBÁ MACHADO
LÍDER DO PT

DEP. LEONARDO PICCIANI
LÍDER DO BLOCO PMDB, PP, PTB, PSC,

PHS, PEN

DEP. CARLOS SAMPAIO
LÍDER DO PSDB

DEP. ROGÉRIO ROSSO
LÍDER DO PSD

DEP. SARNEY FILHO
LÍDER DO PV

DEP. FERNANDO COELHO FILHO
LÍDER DO PSB

DEP. CELSO RUSSOMANO
LÍDER DO BLOCO PRB, PTN, PMN, PRP,

PSDC, PRTB, PTC, PSL, PTdoB

DEP. MAURÍCIO QUINTELLA LESSA
LÍDER DO PR

CÂMARA DOS DEPUTADOS

20150707192457SILEGPDF_1358361_PDF_.0

DEP. MENDONÇA FILHO
LÍDER DO DEM

DEP. ANDRÉ FIGUEIREDO
LÍDER DO PDT

DEP. ARTHUR OLIVEIRA MAIA
LÍDER DO SD

DEP. JANDIRA FEGHALI
LÍDER DO PCdoB

DEP. DOMINGOS NETO
LÍDER DO PROS

DEP. CHICO ALENCAR
LÍDER DO PSOL

 DEP. RUBENS BUENO
LÍDER DO PPS